
DIREZIONE MOBILITÀ E INFRASTRUTTURE
SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ

UFFICIO REPARTO DI SALUZZO

Oggetto: STRADA PROVINCIALE n. 234
Tronco : Crissolo – Pian della Regina – Pian del Re
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO PER PERICOLO VALANGHE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO E SALUZZO

VISTE le condizioni meteo avverse e le abbondanti nevicate, con consistenti accumuli al suolo,
che stanno interessando il Reparto di Saluzzo;

VISTO l’esito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici ed il bollettino ARPA che indica un rischio
valanghe di livello 2 “forte”;

VISTO che i versanti montani adiacenti alcuni tratti della Strada provinciale n. 234 tra la Frazione
Serre Uberti e la località Pian della Regina in Comune di Crissolo sono fortemente sovraccaricati
dalla neve fresca già caduta e da quella che sta ancora cadendo e che è alta la probabilità del
distacco di valanghe e slavine che invaderebbero il sedime stradale provinciale;

CONSIDERATO che per l’incolumità pubblica è necessario procedere alla sospensione della
circolazione in attesa che la coltre nevosa presente sui versanti si stabilizzi e rientri nei limiti di
sicurezza accettabili per la circolazione;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;
O R D I N A

la sospensione della circolazione per i motivi sopra menzionati dalle ore 12:00 del giorno lunedì
16 febbraio 2015 e fino a revoca lungo la S.P. n. 234 nel tratto compreso tra la progressiva
Km 3+000 (loc. Serre Uberti – sbarra di ferro) e la progressiva Km 5+200 (loc. Pian della
Regina) nel territorio del Comune di Crissolo.

DISPONE
Che la Provincia di Cuneo – Reparto di Saluzzo,  per mezzo delle proprie maestranze

e di ditte incaricate, provveda all’installazione di tutta la segnaletica necessaria per la
segnalazione dell’interruzione, ottemperando in proposito a quanto dispone il Nuovo Codice della
Strada.

Le forze dell’Ordine in indirizzo sono pregate di vigilare sul totale rispetto della
presente ordinanza.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di esecuzione.



La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza, a:

Al Sig. SINDACO del Comune di Crissolo
Via Umberto I n. 39
12030  CRISSOLO

  È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 CUNEO

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 CUNEO

Al Comando  CARABINIERI di Cuneo
12100 CUNEO

Al Comando  CARABINIERI di Crissolo
 12030 CRISSOLO (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100  CUNEO

CORPO FORESTALE DELLO STATO
Via Gobetti 18
12100 CUNEO

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2
12037 SALUZZO

VIGILI DEL FUOCO CUNEO
Via Alcide De Gasperi n. 71
12100 CUNEO

CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19
12037 SALUZZO

Alla Croce Rossa di Cuneo
Piazzale della Croce Rossa, 1
 12100 Cuneo

Alla SEGRETERIA GENERALE – SEDE

Al Servizio di Protezione Civile
 Via M. D’Azeglio, 8
12100 Cuneo

All’ Ufficio Gare Sportive
SEDE

All’Ufficio Trasporti – S E D E

Al C.C. Reparto Saluzzo
EZIO FLORIS
12037  SALUZZO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’
CUNEO E SALUZZO

(ing. Riccardo ENRICI)


